Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 10-12-2021
Insolventienummer F.05/21/171
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000198015:F001
Datum uitspraak 12-08-2021
R-C mr. M.J.C. van Leeuwen
Curator mr N.G. Cornelissen

Algemene gegevens

Naam onderneming

RTR Beheer BV 13-09-2021
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap RTR Beheer BV, statutair gevestigd te Arnhem, 13-09-2021
(voorheen) gevestigd aan de Ketelhuis 18B te 7005 CA Doetinchem. 1

Activiteiten onderneming

Financiele holding; holding- en financieringsmaatschappij; 13-09-2021
Tevens (nagenoeg) dezelfde activiteiten als voorheen RTR Projects BV (de 1
voormalige werkmaatschappij van RTR Beheer BV) en dat betreft: het uitvoeren

van interne winkelverbouwingen, het vervaardigen en plaatsen van

winkelinterieur en het bedenken en implementeren van retailconcepten.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2021 € 4.600,00

2020 € 388.000,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=d14ace47-fffb-eb11-8107-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=1790e1ba-0061-e511-80c6-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

De curator heeft nog niet de beschikking of toegang tot alle opgevraagde
administratie. De hier genoemde cijfers zijn afgeleid uit de wel beschikbare
bankafschriften en dienen te worden beschouwd als voorlopige cijfers. De
weergegeven cijfers zijn voor de goede orde onvolledig en dienen
waarschijnlijk nog nadere aanpassing.

Nadere aanpassing is nog niet mogelijk gebleken aan de hand van de wel
verkregen cijfers.

Gemiddeld aantal personeelsleden
1

Toelichting
In 2020 was er volgens opgave van de heer D.H. Riddersma 1 werkneemster in
dienst. Dit beeld komt overeen met het onderzoek van de bankafschriften.

Boedelsaldo

€0,00

Toelichting
Er zijn geen bankmutaties geweest op de boedelrekening in de afgelopen
verslagperiode. Zie tussentijds SFV.

Toelichting
Ook in de afgelopen verslagperiode zijn er geen mutaties op de
boedelrekening geweest. Zie tussentijds SFV.

Verslagperiode

van
12-8-2021

t/m
9-9-2021
van

10-9-2021

t/m
8-12-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 15 uur 42 min
2 12 uur 48 min

totaal 28 uur 30 min

13-09-2021
EEI
10-12-2021
EEZ
13-09-2021
Egl
13-09-2021
EEI
10-12-2021
EEZ
13-09-2021
Egl
10-12-2021
EEZ



Toelichting bestede uren

Curator: 14,90 uren
Faillissementsmedewerker: 0,80 uren
Totaal: 15,70 uren

Curator: 11,90 uren
Faillissementsmedewerker: 0,90 uren
Totaal: 12,80 uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van RTR Beheer BV is de heer D.H.
Riddersma. RTR Beheer BV is opgericht op 5 oktober 2016.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend niet van toepassing.

1.3 Verzekeringen

Voor zover bekend niet van toepassing.

1.4 Huur

Voor zover bekend niet van toepassing. De huur van het pand aan de
Ketelhuis 18B in Doetinchem werd gehuurd, maar die huur is per eind maart
2021 beeindigd. De heer Riddersma heeft hiervan stukken /
mailcorrespondentie overhandigd aan de curator.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens opgave van de heer Riddersma is het faillissement een gevolg van een
discussie met een van de opdrachtgevers / debiteuren van RTR Beheer BV.
Deze discussie gaat onder meer over het volgens die opdrachtgever / debiteur
vermeend ten onrechte in rekening brengen van BTW waar die BTW verlegd
had moeten worden. Ook zou Corona hebben bijgedragen aan het
achterblijven van voldoende nieuwe opdrachten. De curator heeft een en
ander in onderzoek.

13-09-2021
EE
10-12-2021
EK
13-09-2021
E1
13-09-2021
EE
13-09-2021
EE
13-09-2021
EE
13-09-2021
EE



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 13-09-2021
0 1
Toelichting

Ten tijde van het failissement was er geen personeel meer in loondienst
volgens opgave van de heer Riddersma.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 13-09-2021
1 1
Toelichting

In het jaar voor faillissement was er een allround (en/of) administratief
medewerkster in dienst.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
Niet van toepassing.

totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

Inventarisatie door middel van gesprekken met de heer Riddersma, controle 13-09-2021
bankafschriften en navraag bij belastingdienst. 1
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 13-09-2021

1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Inventarisatie.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst
Niet van toepassing.

totaal € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst
Niet van toepassing.

totaal € 0,00

Boedelbijdrage

€0,00

Boedelbijdrage

€0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Inventarisatie.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst
Niet van toepassing.

totaal € 0,00

Boedelbijdrage

€0,00

13-09-2021

1

13-09-2021
1

13-09-2021

1

13-09-2021

1

13-09-2021
1

13-09-2021
1



Toelichting andere activa

Niet van toepassing.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Inventarisatie.

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst

Er zouden volgens de heer Riddersma 2 € 26.600,00 € 0,00
debiteuren zijn

totaal € 26.600,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Beide debiteuren betwisten om hun moverende redenen enig bedrag
verschuldigd te zijn. De curator heeft een en ander nog in onderzoek.

Een debiteur zou nog € 25.500,00 onbetaald hebben gelaten. Dit betreft de
debiteur met de BTW -discussie.

Een andere debiteur zou nog € 1.100,00 onbetaald hebben gelaten. Er zou
enige discussie zijn geweest over (de oplevering van) het door RTR Beheer BV
uitgevoerde werk en om die reden zou er niet betaald zijn.

Vanwege de kenbaar gemaakte verweren, acht de curator het niet in het
belang van de boedel om een incassotraject op te starten ten aanzien van
de betreffende vorderingen. De curator stelt gegronde redenen te hebben
om te twijfelen aan de hardheid van die vorderingen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Inventarisatie.

I Inventarisatie en opvragen standpunten debiteuren.

5. Bank/Zekerheden

13-09-2021

1

13-09-2021
1

Boedelbijdr.

€0,00

€0,00

13-09-2021
1

10-12-2021
2

13-09-2021

1

10-12-2021
2



5.1 Vordering van bank(en)
€19,16 13-09-2021

1

Toelichting vordering van bank(en)
Dit betreft het op datum failissement aanwezige negatieve banksaldo.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing. 13-09-2021

1

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing. 13-09-2021

1

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing. 13-09-2021

1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing. 13-09-2021

1

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing. 13-09-2021

1

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing. 13-09-2021
1

5.8 Boedelbijdragen

13-09-2021
Toelichting
. . 1
Niet van toepassing.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
Inventarisatie en bevestigen ingediende vordering en plaatsing ervan op de 13-09-2021

lijst van voorlopig erkende concurrente schuldeisers. 1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 13-09-2021
1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 13-09-2021

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 13-09-2021
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 13-09-2021

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 13-09-2021

1

6.6 Opbrengst

13-09-2021
Toelichtin
) S 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
13-09-2021
Toelichting
. . L
iet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Niet van toepassing. 13-09-2021

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek. De curator is nog in afwachting van (toegang tot) het merendeel
van de opgevraagde gegevens uit de administratie.

Het onderzoek loopt nog.

7.2 Depot jaarrekeningen

In onderzoek.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek. De gebruikelijke rechtmatigheidsonderzoeken dienen nog nader
te worden verricht aan de hand van de administratie.

Toelichting
Het onderzoek loopt nog.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting
De gebruikelijke rechtmatigheidsonderzoeken dienen nog nader te worden
verricht aan de hand van de administratie.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De gebruikelijke rechtmatigheidsonderzoeken dienen nog nader te worden
verricht aan de hand van de administratie.

I De rechtmatigheidsonderzoeken hebben de aandacht van de curator.

13-09-2021
1

10-12-2021
2

13-09-2021

mE1

13-09-2021
1

13-09-2021
1

13-09-2021
1

10-12-2021
2

13-09-2021

1

13-09-2021
1

10-12-2021
2



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Opvragen en opvorderen van administratie van RTR Beheer BV, zowel bij de 13-09-2021
heer Riddersma als bij Jortt. Laatstgenoemde zou inmiddels recentelijk het 1
account hebben gedeblokkeerd, maar de curator heeft nog niet kunnen

inloggen. Daartoe heeft de heer Riddersma zijn medewerking toegezegd, maar

een afspraak dient nog tot stand te komen.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

13-09-2021
Toelichting
1
Salaris curator: P.M.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 3.193,00 13-09-2021
1
Toelichting
Tot op heden heeft de belastingdienst voor dit bedrag aan preferente
vorderingen ingediend. Het betreft OB 1e en 2e kwartaal 2021 en Vpb 2019.
8.3 Pref. vord. UWV
13-09-2021
Toelichting
. : 1
Niet van toepassing.
8.4 Andere pref. crediteuren
13-09-2021
Toelichting 1
Tot op heden hebben zich nog geen andere preferente crediteuren met een
vordering gemeld. Gelet op de van de heer Riddersma verkregen informatie /
inlichtingen, is dat ook niet te verwachten.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
6 13-09-2021
1
Toelichting
Tot op heden hebben 6 crediteuren zich gemeld met een concurrente
vordering.
11 10-12-2021
2
Toelichting

Tot op heden hebben 11 crediteuren zich gemeld met een concurrente
vordering.



8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€19.631,32 13-09-2021

1

Toelichting
Voormelde 6 crediteuren hebben voor dit bedrag aan concurrente vorderingen
ter verificatie aangemeld bij de curator.

€ 132.559,75 10-12-2021

2
Toelichting

Voormelde 11 crediteuren hebben voor dit bedrag aan concurrente
vorderingen ter verificatie aangemeld bij de curator.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend. 13-09-2021
1

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Aanschrijven bekende crediteuren en bevestigen van ingediende vorderingen 13-09-2021
en het plaatsen daarvan op de lijst van voorlopig erkende (concurrente 1
respectievelijk preferente) schuldeisers.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Onderzoek inbaarheid vorderingen op debiteuren;
Voortgang rechtmatigheidsonderzoeken;
Andere voorkomende werkzaamheden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

| 10-3-2022

10.4 Werkzaamheden overig

Opstellen en indienen verslag en aanverwante werkzaamheden.

I Opstellen en indienen verslag en aanverwante werkzaamheden.

Bijlagen

Bijlagen

Voortgang / afronding rechtmatigheidsonderzoeken;
Andere voorkomende werkzaamheden.

13-09-2021
EE
10-12-2021
& 2
13-09-2021
EE
10-12-2021
EEZ
13-09-2021
EE
10-12-2021
EK



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


